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EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

*) (\\ ^en*ni ordeni ja Oktoobrirevolutsiooni ordeniga V. I. Lenini 
"vi nimelise Puuvillakombinaadi «Kreenholmi Manufaktuur» kol

lektiivi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presii
diumi aukirjaga

Heade töötulemuste eest X viisaastakul ja 1981. aastal ning seoses 
Lenini ordeni ja Oktoobrirevolutsiooni ordeniga V. I. Lenini nimelise 
Puuvillakombinaadi «Kreenholmi Manufaktuur» asutamise 125. aasta
päevaga autasustada kombinaadi kollektiivi Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 20. mail 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

OflJ Lenini ordeni ja Oktoobrirevolutsiooni ordeniga V. I. Lenini 
&\3£i nimelise Puuvillakombinaadi «Kreenholmi Manufaktuur» töö

tajate autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presii
diumi aukirjaga

I
Heade tootmisnäitajate eest ja seoses Lenini ordeni ja Oktoobrirevo

lutsiooni ordeniga V. I. Lenini nimelise Puuvillakombinaadi «Kreenholmi 
Manufaktuur» asutamise 125. aastapäevaga autasustada Eesti NSV Ülem
nõukogu Presiidiumi aukirjaga järgmisi kombinaadi töötajaid:

В а 1 к i n a, Liidia Lavrenti t. — Vana Kudumisvabriku poolija.
Bolonenkova, Julia Vladimiri t. — komsomolikomitee sekretäri 

asetäitja.
Bondarenko, Zinaida Ivani t. — Vana Kudumisvabriku kangur. 
Breganova, Galina Vladimiri t. — Georgi Kudumisvabriku kangur.
Fjodorova, Nadežda Mihhaili t. — Vana Kudumisvabriku partei

komitee sekretär.
G u s s e v a, Maria-Alide Nikolai t. — peainseneri asetäitja.
Ivanov, Ivan Vassili p. — Vana Kudumisvabriku meistriabi. 
Ivanova, Veera Vladimiri t. — Viimistlusvabriku kokkupanija.
J erošenko, Nelja Paveli t. — Vana Ketrus vab riku ketraja.
L, ukj a n t s e v, Gennadi Luka p. — Vana Ketrusvabriku direktor.
M a s 1 о v a, Diljara Umeri t. — Joala Vabriku tsehhiülem.



Mištšenko, Valentina Akimi t. — Joala Vabriku eelketraja.
M j a 11 i n a, Liidia Vassili t. — Georgi Ketrus vab riku kraasmasina 

tööline.
Morozova, Zinaida Toivo t. — Viimistlusvabriku apreteerija. 
Razorjonova, Svetlana Aleksandri t. — Vana Ketrusvabriku 

ketraja.
S i n i t s õ n a, Veera Ivani t. — Uue Kudumisvabriku pooli ja. 
Suetina, Aleksandra Paveli t. — Vana Ketrusvabriku ametiühingu

komitee esimees.
Švõrkaj eva, Valentina Ivani t. — Uue Kudumisvabriku kangur.
Z i n о v j e v, Vassili Grigori p. — elekterkeevitaja.
Terjohhi n, Aleksandr Vladimiri p. — Georgi Kudumisvabriku 

meistriabi.
T о 1 s t e n к о v a, Zinaida Ivani t. — Viimistlusvabriku kuivata ja.
V а 11 a s о о, Aleksandra Ivani t. — Vana Ketrusvabriku ketraja.
V 1 a s s о v a, Maria Ivani t. — Joala Vabriku ketraja.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 20. mail 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

aZ q Eesti NSV Kunstnike Liidu liikmetele Eesti NSV teenelise 
ZO/ kunstniku aunimetuse andmise kohta

Teenete eest eesti nõukogude kujutava kunsti edendamisel anda 
Eesti NSV teenelise kunstniku aunimetus järgmistele Eesti NSV Kunst
nike Liidu liikmetele:

Hoffmann, Dolores Karli t. — maalikunstnik.
Põllu, Kaljo Haraldi p. — graafik.
Pääsuke, Tiit Jaani p. — maalikunstnik.
Raudsepp, Juhan Juhani p. — skulptor.
V alte r, Lea Osvaldi t. — tarbekunstnik.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KABIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 24. mail 1982.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

л /д Sm-te A. Koitveri ja L. Liiva autasustamise kohta Eesti NSV 
"V4! Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse kohusetruu töö eest sotsialistliku seaduslikkuse tugevda
misel ja seoses nõukogude advokatuuri 60. aastapäevaga autasustada 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga järgmisi töötajaid:

Kohver, Aurelia Juhani t. — Hiiumaa Õigusnõuandla juhataja. 
Liiva, Lembit Johannese p. — Eesti NSV Advokaatide Kolleegiumi 

Presiidiumi esimees.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekietär V. VAHT

Tallinn, 24. mail 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Л /C Sm. H. Maide autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
£\JJ Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest ja seoses viiekümnenda sünnipäevaga 
autasustada Eesti Kalatööstuse Tootmiskoondise peadirektorit Eesti NSV 
teenelist kalurit Hugo Martini p. M a i d e t Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 24. mail 1982.

II

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

«Eesti NSV Aiandusministeeriumi põhimääruse» kinnitamise 
ZUU kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Aiandusministeeriumi põhi

määrus».
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 23. märtsil 1982. Nr. 173.
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Kinnitatud

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
23. märtsi 1982. a. määrusega nr. 173

Eesti NSV Aiandusministeeriumi 
põhimäärus

1. Eesti NSV Aiandusministeerium õn liidulis-vabariiklik minis
teerium.

Eesti NSV Aiandusministeerium juhib vabariigi aiandusliku agro
tööstuskompleksi arendamist, puu- ja köögivilja, marjade ja kartuli varu
mist, töötlemist, hoidmist ja realiseerimist ning nende saaduste tootmist 
alluvates sovhoosides ja teistes põllumajandusettevõtetes.

Eesti NSV Aiandusministeerium vastutab aiandusliku agrotööstus
kompleksi seisukorra ja edasiarendamise, teaduse ja tehnika progressi 
ning puu- ja köögivilja ja kartuli tootmise, varumise, töötlemise, hoid
mise ja realiseerimise tehnilis-majandusliku taseme, nimetatud saaduste 
kvaliteedi ning vabariigi elanike vajaduste kõige täielikuma rahuldamise 
eest nende järele, samuti kaubandusliku teenindamise kvaliteedi eest 
alluvas spetsialiseeritud kaubandusvõrgus.

Eesti NSV Aiandusministeerium ühendab alluvaid sovhoose, ette
võtteid, asutusi ja organisatsioone ning suunab nende tegevust põllu
maj anaustooraine paremale kasutamisele ja kadude vähendamisele puu- 
ja köögivilja tootmisel, veol, varumisel, hoidmisel, töötlemisel ja reali
seerimisel.

2. Eesti NSV Aiandusministeeriumi peaülesanded õn:
vabariigi elanike vajaduste rahuldamine värske ja töödeldud puu- 

ja köögivilja, marjade ja kartuli osas ning töötleva tööstuse tooraine- 
vajaduse rahuldamine;

puu- ja köögivilja ja kartuli tootmise suurendamine alluvates spet
sialiseeritud sovhoosides ja teistes põllumajandusettevõtetes;

puu- ja köögivilja ja kartuli säilimise tagamine ning kadude likvi
deerimine nende tootmisel, varumisel, veol, hoidmisel, töötlemisel ja rea
liseerimisel;

puu- ja köögivilja, marjade ja kartuli rikliku kokkuostu korralduse, 
nende töötlemise ning varutud ja töödeldud saaduste hoidmise paran
damine ;

värske ja töödeldud puu- ja köögivilja, tsitruseliste ja kõrvitsaliste 
ning muude põllumajandussaaduste vabariiki sisseveo korraldamine ela
nike vajaduste rahuldamiseks, samuti köögivilja- ja söödakultuuride 
seemne sisseveo korraldamine;

tagada puu- ja köögivilja ja kartuli müügi igakülgne arendamine 
spetsialiseeritud kaubandusvõrgu kaudu, nende saaduste hankimine kau-



bandus- ja toitlustusettevõtetele ja teistele tarbijatele ning puu- ja 
köögivilja ja kartuli rajoonidevaheliste vedude organiseerimine vaba
riigis;

ühtse tehnikapoliitika teostamine vabariigis puu- ja köögivilja ja kar
tuli tootmise, varumise, töötlemise, hoidmise ja realiseerimise vald
konnas;

riikliku plaani ülesannete täitmine ja riikliku distsipliini range jär
gimise tagamine ning tootmise arengu planeerimise ja majandusliku sti
muleerimise süsteemi täiustamine;

puu- ja köögivilja ja kartuli põllumajandusliku ja tööstusliku toot
mise, varumise, hoidmise ja realiseerimise efektiivsuse suurendamine 
ning tootmisvõimsuste ja põhifondide, tööjõu-, materjali- ja finantsres- 
sursside parem kasutamine;

vabariigi kolhooside, sovhooside ja teiste põllumajandusettevõtete 
ning elanike parem varustamine köögi- ja puuvilja, marjade, lillede ja 
ilutaimede kvaliteetse istutusmaterjali ja rajoonitud sortide seemne ning 
kartuli eliitseemne ja kõrge paljundusega seemnega;

sovhooside ja ministeeriumi süsteemi teiste põllumajandusettevõtete 
süvendatud spetsialiseerimine puu- ja köögivilja ja varajase kartuli toot
misele, niisutatavate maade kõige ratsionaalsem kasutamine ning kat
mikaladel köögiviljakasvatuse ja intensiivse puuviljakasvatuse aren
damine;

planeerimise ühtsuse ning alluvate sovhooside ja ministeeriumi süs
teemi kuuluvate ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide proportsio
naalse ja tasakaalustatud arengu tagamine, nende materiaal-tehnilise 
baasi ja majanduse tugevdamine ning majanduslike stiimulite ja juhtimis
süsteemide täiustamine ladusa koostöö organiseerimiseks puu- ja köögi
vilja tootmise ja realiseerimise suurendamisel;

kapitaalmahutuste ratsionaalne kasutamine ja nende efektiivsuse 
suurendamine, ehitusmaksumuse vähendamine ja ehitustähtaegade lühen
damine, tootmisvõimsuste ja põhifondide õigeaegne käikuandmine ning 
nende tootmisvõimsuste kiire evitamine;

teadusliku töökorralduse juurutamine, juhtimisvormide ja -meeto
dite täiustamine, alluvate sovhooside ning ministeeriumi süsteemi ette
võtete, asutuste ja organisatsioonide kindlustamine kvalifitseeritud kaad
riga, vajalike tingimuste loomine kaadri voolavuse vähendamiseks ning 
töötajate teadmiste ja kogemuste paremaks kasutamiseks, kaadri valik, 
paigutamine ja kasvatamine ning end heast küljest näidanud noorte spet
sialistide edutamine juhtivale tööle;

alluvate sovhooside ning ministeeriumi süsteemi ettevõtete, asutuste 
ja organisatsioonide töötajate elamu-, kultuuri- ja olmetingimuste paran
damine ning ohutute töötingimuste loomine tootmises.

3. Eesti NSV Aiandusministeerium juhib vahetult talle alluvaid sov
hoose, ettevõtteid, asutusi ja organisatsioone.



Eesti NSV Aiandusministeerium ning talle alluvad sovhoosid, ette
võtted, asutused ja organisatsioonid moodustavad Eesti NSV Aiandus- 
ministeeriumi ühtse süsteemi.

4. Eesti NSV Aiandusministeerium, kes õn juhtiv puu- ja köögivilja 
ja kartuli varumisel, töötlemisel, hoidmisel ja realiseerimisel, võtab osa 
nimetatud saaduste tootmise planeerimisest Eesti NSV teiste ministee
riumide, riiklike komiteede ja keskasutuste ettevõtete, asutuste ja orga
nisatsioonide poolt ning töötab läbi vabariigi elanike nende saadustega 
varustamise täiustamise ja parandamisega seotud küsimusi.

5. Eesti NSV Aiandusministeerium juhindub oma tegevuses NSV 
Liidu ja Eesti NSV seadustest, NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presii
diumi ning Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi teistest otsustest, 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu mää
rustest ja korraldustest, käesolevast põhimäärusest, teistest normatiiv
aktidest, NSV Liidu Puu- ja Köögiviljandusministeeriumi käskkirjadest, 
ja juhenditest ning tagab kehtiva seadusandluse õige rakendamise allu
vates sovhoosides ja ministeeriumi süsteemi ettevõtetes, asutustes ja 
organisatsioonides.

Eesti NSV Aiandusministeerium üldistab seadusandluse rakendamise 
praktikat ministeeriumi süsteemis, töötab välja ettepanekuid selle täius
tamiseks ning esitab need kehtestatud korras läbivaatamiseks Eesti NSV 
Ministrite Nõukogule ja NSV Liidu Puu- ja Köögiviljandusministee- 
riumile.

6. Eesti NSV Aiandusministeerium teostab talle ülesandeks tehtud 
eriharu plaanipärast juhtimist teaduslikul alusel, arvestades rahvamajan
duse kompleksse arengu nõudeid.

7. Eesti NSV Aiandusministeerium järgib rangelt alluvate sov
hooside ning ministeeriumi süsteemi ettevõtete, asutuste ja organisat
sioonide õigusi, mis õn ette nähtud «Sotsialistliku riikliku tootmisette
võtte põhimääruses» ja teistes kehtivates seadusandlikes aktides, ning 
aitab igati kaasa nende majandusliku iseseisvuse ja initsiatiivi aren
damisele.

Harukondadevaheliste küsimuste läbitöötamisel ja lahendamisel peab 
ministeerium oma tegevuses sidet ja teeb koostööd Eesti NSV teiste 
ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutustega.

8. Lisaks talle pandud üldistele ülesannetele planeerimise, teaduse 
ja tehnika, kapitaalehituse, materiaal-tehnilise varustamise, rahanduse 
ja krediidi, kaadri, töö ja palga ning majandus-, teadus-, tehnika- ja 
kultuurialaste välissidemete valdkonnas Eesti NSV Aiandusministeerium:

1) töötab välja eriharu majandusliku ja sotsiaalse arengu viie aasta 
perspektiivplaanide ja aastaplaanide projekte ja esitab need kehtesta
tud korras kinnitamiseks, kinnitab talle alluvate sovhooside, ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide plaanid ning tagab nende täitmise;

2) töötab välja ja esitab koos ENSV Plaanikomiteega Eesti NSV 
Ministrite Nõukogule puu- ja köögivilja, marjade ja kartuli riikliku kok-



kuostu plaanide projektid kogu vabariigi ja ministeeriumi süsteemi ma
jandite osas ning nimetatud saaduste vabariiklikku fondi hankimise plaa
nide projektid, võtab osa imporditava ja ekspordiks eraldatava puu- ja 
köögivilja koguse kindlaksmääramisest ning muude taimekasvatussaa- 
duste, samuti loomakasvatussaaduste kokkuostu plaanide väljatöötami
sest ministeeriumi süsteemi majandite osas, tagades seejuures nende 
majandite järjekindla süvendatud spetsialiseerimise puu- ja köögivilja 
ja kartuli tootmisele;

3) jaotab mineraalväetiste, keemiatoodete, ehitusmaterjalide, jõu
sööda, traktorite, autode, mullatöömasinate, põllumajandusmasinate, 
seadmete ning muude materiaal-tehniliste vahendite fonde, mis õn eral
datud ministeeriumile majandusliku ja sotsiaalse arengu plaani, NSVL 
Plaanikomitee ja NSVL Varustuskomitee nomenklatuuri järgi, ning esi
tab jaotusplaanid ENSV Põllumajandustehnika Komiteele ja ENSV 
Varustuskomiteele;

4) tagab köögivilja (eriti vähelevinud ja roheliste köögiviljakul
tuuride), puuvilja, marjade, varajase kartuli ning muude põllumajan
dussaaduste tootmise alluvates spetsialiseeritud sovhoosides ja teistes 
põllumajandusele võtetes ning juurutab puu- ja köögivilja- ja kartuli- 
kasvatuse industriaalset tehnoloogiat;

5) tagab köögivilja, söödakultuuride, puuvilja, marjade, lillede ja 
ilutaimede kvaliteetse istutusmaterjali ja rajoonitud sortide seemne ning 
kartuli eliitseemne ja kõrge paljundusega seemne kasvatamise, et rahul
dada vabariigi kolhooside, sovhooside ja teiste põllumajandusettevõtete 
ning elanike vajadused nende järele;

6) organiseerib ja viib talle kinnistatud varumispiirkonnas läbi puu- 
ja köögivilja, marjade ja kartuli riiklikku kokkuostu kolhoosides, sov
hoosides ja teistes põlluma j andusette võtetes kontraheerimislepingute 
alusel ning teostab järkjärgulist üleminekut nimetatud saaduste vastu
võtmisele vahetult majandites;

7) korraldab vabariigis puuduoleva puu- ja köögivilja, marjade ja 
kartuli detsentraliseeritud kokkuostu ning värske ja töödeldud puu- ja 
köögivilja, marjade ja kartuli, samuti puu- ja köögivilja, lillede ja ilu
taimede seemne, taimede ja istikute ning mesindussaaduste varumist 
ja müüki;

8) tegeleb varutud ja töödeldud puu- ja köögivilja ja kartuli hoid
misega ning korraldab nende saaduste konteinervedusid ja pakendamist 
(maksimaalses koguses);

9) tegeleb puu- ja köögivilja ja kartuli hulgi- ja jaemüügiga spet
sialiseeritud kaubandusvõrgu kaudu, tagab nende saaduste hankimise 
värskelt ja töödeldult töötlevatele ettevõtetele, riikliku ja kooperatiiv- 
kaubanduse ning toitlustusorganisatsioonidele, ministeeriumide ja kesk
asutuste tööliste varustamise valitsustele (osakondadele), laste- ja ravi
asutustele ja muudele tarbijatele, korraldab puu- ja köögivilja ja kartuli 
rajoonide vahelisi vedusid ning kontrollib kaubandusettevõtete ja -orga
nisatsioonide materiaaltehnilise baasi ettevalmistust puu- ja köögivilja



ja kartuli varumise, sisseveo ja hoiulepaneku hooajaks, samuti nende 
saaduste hoiulepaneku plaanide täitmist ja organiseerib toodangu kau
banduslikku reklaami;

10) tegeleb puu- ja köögivilja, marjade ja kartuli töötlemisega allu
vates konservitööstuse ja teistes töötlevates ettevõtetes;

11) töötab välja ja kinnitab vabariiklikku fondi hangitava ja impor
ditava puu- ja köögivilja, marjade, kartuli ja kuivatatud puuvilja jao
tusplaanid, korraldab puu- ja köögivilja ja kartuli hankimist vabariik
likku fondi, tagab kontrolli vabariikliku fondi moodustamise ja kasuta
mise plaanide täitmise üle ning hankijate kinnistamise tarbijate juurde, 
manööverdab operatiivselt nende saaduste ressurssidega, töötab välja 
ning kinnitab kooskõlastatult ENSV Plaanikomiteega köögivilja, kartuli 
ja kartulisaaduste bilansid ja jaotusplaanid ning kontrollib nende täit
mist, võtab osa puu- ja köögiviljakonservide turufondide jaotamisest ning 
korraldab seemnekartuli hankimist riiklikesse varudesse;

12) töötab välja ja kinnitab koos ENSV Põllumajandusministeeriu
miga köögivilja, lillede, kartuli ja söödajuurvilja eliit- ja kõrge paljun
dusega seemne ning puuviljade, marjade, lillede ja ilutaimede kvaliteetse 
istutusmaterjali tootmise ja majanditele müügi plaanid ning ostab kokku 
köögivilja, lillede, kartuli ja söödajuurvilja eliit- ja kõrge paljundusega 
seemet ning nimetatud kultuuride kvaliteetset istutusmaterjali;

13) töötab välja ja esitab kehtestatud korras ENSV Plaanikomiteele 
kinnitamiseks puu- ja köögivilja (välja arvatud riikliku või harukond- 
liku standardiseerimise objektide hulka arvatud saadused) vabariiklike 
standardite projektid; koos ENSV Põllumajandusministeeriumiga töötab 
välja ja kinnitab kehtestatud korras puu- ja köögivilja eri liikide ning 
puu- ja köögivilja, lillede, ilutaimede ja söödajuurvilja seemne- ja istu
tusmaterjali tehnilised tingimused, kui nende saaduste kohta puudub 
tehniline normdokumentatsioon;

14) kehtestab kooskõlastatult ENSV Riikliku Hinnakomitee ja 
ETKVL-iga rohelise ja vähelevinud köögivilja hooajahinnad;

töötab välja ja esitab kehtestatud korras ENSV Riiklikule Hinna- 
komiteele hinnakirjade, hinnalisandite ja mahahindluse projektid, nende 
kehtestamise ja rakendamise metoodiliste juhiste ja normatiivide projek
tid, esitatavate hinnaprojektide põhjendamiseks vajalikud materjalid ja 
järeldusotsused hinnakirjade projektide ning metoodiliste juhiste ja nor
matiivide projektide kohta;

15) kinnitab ministeeriumi süsteemi teadusliku uurimise asutuste 
teaduslike uurimistööde ja katse-konstrueerimistööde temaatilised plaa
nid;

16) kontrollib toodangu kvaliteeti ja sanitaarrežiimist kinnipidamist 
ministeeriumi süsteemi ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides, too
dangu kvaliteedile esitatavate nõuete või sanitaarrežiimi rikkumise kor
ral katkestab toodangu valmistamise, selle tarbijatele saatmise ja reali
seerimise;



17) koostab koondarvutuse eriharu vajadusest iga liiki klaasist kon- 
servitaara, klaaspurgikaante, vekkpurgirõngaste, kummitihendite ja 
ammoniaakveepasta järele ning jaotab neid alluvate ettevõtete, asutuste 
ja organisatsioonide vahel;

18) töötab välja ja esitab kehtestatud korras kinnitamiseks ministee
riumi süsteemi ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide veoseveo plaa
nid ning organiseerib nende veoste veo spetsiaalsete transpordivahen
ditega;

19) rakendab abinõusid loomakasvatussaaduste tootmise suurenda
miseks alluvates sovhoosides, püsiva söödabaasi rajamiseks, loomade 
pidamise ja söötmise eesrindliku tehnoloogia juurutamiseks ning toot
misprotsesside kompleksseks mehhaniseerimiseks farmides;

20) tagab alluvates sovhoosides taimekasvatussaaduste tootmise suu
rendamise maaviljeluskultuuri tõstmise, külvipindade struktuuri täiusta
mise, õigete külvikordade sisseseadmise ja evitamise, teiste agrotehni
liste abinõude rakendamise ja põllumajandustööde optimaalsel ajal tege
mise ning täisväärtusliku ja odava sööda tootmise suurendamise alusel;

21) korraldab traktorite, autode, kombainide, teiste põllumajandus
masinate ja seadmete suure viljakusega kasutamist ja nõuetekohast hoid
mist alluvates sovhoosides ning ministeeriumi süsteemi teistes ettevõte
tes, asutustes ja organisatsioonides, nende õigeaegset ja kvaliteetset 
remonti ning tagab kõigi tootmisprotsesside kompleksse mehhaniseeri
mise ja elektrifitseerimise ning uue tehnika ja progressiivse tehnoloogia 
juurutamise;

22) töötab välja ettepanekuid aianduse kemiseerimise arengupers
pektiivide kohta ning majandusliku ja sotsiaalse arengu aasta- ja viie 
aasta plaanide projekte aianduse kemiseerimise küsimustes, kaasa arva
tud (vastavate vaatlusandmete alusel) sovhooside vajadused mineraal
väetiste, keemiliste ja bioloogiliste taimekaitsevahendite, lubimaterja- 
lide, söödalisandite, polümeerkile, muude keemiatoodete ja nende kasu
tamiseks ettenähtud tehnikavahendite järele, ning koostab nimetatud 
materiaal-tehniliste vahendite koondnõudeavaldused nende esitamiseks 
kehtestatud korras;

23) kontrollib kemiseerimisvahendite kvaliteeti ja õigeaegset han
kimist aiandusele, agrokeemiatööde tegemist ministeeriumi ettevõtete 
poolt majanditega sõlmitud lepingute alusel ning nende poolt abinõude 
rakendamist keskkonna kaitseks pestitsiidide ja väetistega saastamise 
eest;

24) korraldab kapitaalehitust sovhoosides ja teistes alluvates ette
võtetes ja organisatsioonides ning tagab kapitaalmahutuste kõige efek
tiivsema kasutamise, tüüpprojektide ja uute materjalide maksimaalse 
kasutamise, ehitusmaksumuse vähendamise ja ehitustähtaegade lühenda
mise ning uute tootmisvõimsuste, elamute, kultuuri- ja olmehoonete ja 
-rajatiste õigeaegse käikuandmise;



25) rakendab abinõusid abiettevõtete ja tööndusalade edasiarenda
miseks alluvates sovhoosides tööjõuressursside kõige täielikumaks ja 
ühtlasemaks kasutamiseks kogu aasta kestel, majandite majanduse tugev
damiseks ja sovhoositootmise arendamiseks;

26) korraldab raamatupidamist ja aruandlus! alluvates sovhoosides, 
ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides, vaatab läbi ja kinnitab allu
vate sovhooside, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide aruanded ja 
bilansid ning koostab koondaruanded ja -bilansid ministeeriumi tegevus
alade kohta; korraldab kontrolli- ja revisjonitööd ning teostab amet- 
konnasisest finantskontrolli; tagab sotsialistliku omandi kaitse alluvates 
sovhoosides, ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides; tagab aian
duses majandusmatemaatiliste meetodite ja arvutustehnikavahendite juu
rutamise planeerimise, arvestuse ja juhtimise praktikasse;

27) jaotab alluvate sovhooside, ettevõtete, asutuste ja organisatsioo
nide vahel neile kooskõlas kehtiva seadusandlusega eraldatud eelarve- 
assigneeringuid, töötab välja ja rakendab ellu tootmis- ja finantsnäita
jate parandamise abinõusid, tagab akumulatsiooni ja eelarvesse kanta
vate maksete plaanide täitmise, moodustab kehtestatud korras tsentrali
seeritud fonde ning töötab välja alluvate sovhooside, ettevõtete, asutuste 
ja organisatsioonide finantseerimise ja krediteerimise projekte; töötab 
välja ja esitab kehtestatud korras kinnitamiseks aiandussaaduste kokku
ostu-, hulgi- ja jaehindade projekte;

28) teeb kindlaks alluvate sovhooside, ettevõtete, asutuste ja organi
satsioonide vajaduse spetsialistide ja masskutsealade kaadri järele ning 
tegeleb aianduse juhtiva kaadri ja spetsialistide valiku, paigutamise ja 
kasvatamisega;

29) juhib põllumajanduslike keskõppeasutuste tööd ning korraldab 
alluvate sovhooside, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtiva 
kaadri ja spetsialistide ettevalmistamist ja kvalifikatsiooni tõstmist ning 
masskutsealade kaadri ettevalmistamist;

30) juhib alluvate teadusliku uurimise asutuste tegevust, korraldab 
teaduslik-tehnilist informatsiooni, kodu- ja välismaise põllmajandus- 
teaduse ja -tehnika ning eesrindlike kogemuste propagandat ja juuru
tamist aiandussaaduste tootmisse; koordineerib kehtestatud korras vaba
riigis aianduse alal tehtavaid teaduslikke uurimistöid; peab välisside
meid. aiandussaaduste tootmise tehniliste ja teaduslike probleemide alal:

31) organiseerib töökaitse, ohutustehnika ja töötervishoiu paranda
mise alal tehtavat tööd alluvates sovhoosides, ettevõtetes, asutustes ja 
organisatsioonides;

32) rakendab abinõusid eriharu õigusalase teenindamise korraldami
seks ning tagab kehtiva seadusandluse õige rakendamise;

33) juhib ratsionaliseerimis- ja leiutustegevuse arendamist ning 
tagab leiutiste ja ratsionaliseerimisettepanekute juurutamise;



34) teeb kindlaks aiandusettevõtete ja -organisatsioonide vajaduse 
tehnoloogiliste, külmutus- ja muude seadmete, konteinerite ja inventari 
järele, esitab ENSV Plaanikomiteele vastavad ettepanekud, jaotab nime
tatud seadmeid, organiseerib kontrolli nende hangete üle ning rakendab 
abinõusid seadmete ekspluateerimise ja remondi parandamiseks;

35) suunab ja kontrollib ENSV Aianduse ja Mesinduse Seltsi tegevust 
ning annab talle organisatsioonilist ja agrotehnilist abi köögiviljakasva
tuse, aianduse, lillekasvatuse ja mesinduse arendamisel.

9. ENSV Aiandusministeerium koos Aiandus- ja Varumistöötajate 
Ametiühingu Eesti Vabariikliku Komiteega:

juhib kollektiivlepingute sõlmimist ja kontrollib nende täitmist;
organiseerib sotsialistlikku võistlust, mille eesmärgiks õn arendada 

töötajate loovat initsiatiivi tööviljakuse edasisel tõstmisel, aiandussaa- 
duste kvaliteedi parandamisel ja omahinna alandamisel, materiaalsete ja 
rahaliste ressursside säästlikul kulutamisel ning aiandussaaduste tootmise 
efektiivsuse suurendamisel;

kinnitab sotsialistliku võistluse tingimused ministeeriumi süsteemis; 
asutab kehtestatud korras ministeeriumi rändpunalippe ja rahalisi pree
miaid;

teeb kehtestatud korras kokkuvõtteid alluvate sovhooside, ette
võtete, asutuste ja organisatsioonide sotsialistlikust võistlusest ning mää
rab Heile ministeeriumi rändpunalippe ja rahalisi preemiaid;

korraldab kehtestatud korras kutsealavõistlusi ja näitusi;
aitab kaasa kommunistliku töössesuhtumise liikumise arendamisele,
autasustab kehtestatud korras ministeeriumi süsteemi eesrindlikke 

töötajaid aukirjadega ja rakendab muid ergutusabinõusid ning esitab keh
testatud korras Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumile taotlusi aunime
tuste andmise kohta.

10. Eesti NSV Aiandusministeerium organiseerib oma tööd kolle
giaalsuse ja ainujuhtimise ühitamise alusel eriharu juhtimise küsimuste 
arutamisel ja lahendamisel, kehtestades ametiisikute isikliku vastutuse 
olukorra eest oma töölõigus ja kindlaksmääratud ülesannete täitmise 
eest.

11. Eesti NSV Aiandusministeerium! juhib minister, kelle vastavalt 
Eesti NSV konstitutsioonile nimetab ametisse Eesti NSV Ülemnõukogu, 
istung j ärka devahelisel ajal aga Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium, esi
tades tema hiljem kinnitamiseks Eesti NSV Ülemnõukogule.

Eesti NSV aiandusministril õn asetäitjad, kelle nimetab ametisse 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu. Minister jaotab kohustused oma asetäit
jate vahel.

12. Eesti NSV aiandusminister vastutab isiklikult ministeeriumile 
pandud ülesannete ja tema funktsioonide täitmise eest ning määrab kind
laks ministri asetäitjate ja ministeeriumi struktuuriüksuste juhtide vastu
tuse ministeeriumi eri tegevusalade juhtimise ning alluvate sovhooside 
ja ministeeriumi süsteemi ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide töö 
eest.



13. Eesti NSV Aiandusministeerium annab oma pädevuse piires NSV 
Liidu ja Eesti NSV seaduste, NSV Liidu ülemnõukogu ja tema Presii
diumi ning Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi teiste otsuste, 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu mää
ruste ja korralduste ning NSV Liidu Puu- ja Köögiviljandusministeeriumi 
käskkirjade, juhendite ja juhiste alusel ning nende täitmiseks käsk
kirju ja juhendeid, annab juhiseid, mis õn kohustuslikud täitmiseks kõi
gile alluvatele sovhoosidele ja ministeeriumi süsteemi ettevõtetele, asu
tustele ja organisatsioonidele, ning kontrollib nende täitmist.

Vajaduse korral annab Eesti NSV Aiandusministeerium koos Eesti 
NSV teiste ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutustega ühi
seid käskkirju ja juhendeid.

14. Eesti NSV Aiandusministeeriumis moodustatakse kolleegium 
järgmises koosseisus: minister (kolleegiumi esimees) ja tema asetäitjad 
ametikoha järgi ning ministeeriumi teised juhtivad töötajad.

Ministeeriumi kolleegiumi liikmed kinnitab Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu.

15. Eesti NSV Aiandusmin isteeriumi kolleegium arutab oma regu
laarselt toimuvatel istungitel aianduse arendamise põhiküsimusi ja 
ministeeriumi tegevuse muid küsimusi, alluvate sovhooside, ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide praktilise juhtimise, täitmise kontrolli, 
kaadri valiku ja kasutamise küsimusi, tähtsamate käskkirjade ja juhen
dite projekte ning kuulab ministeeriumi struktuuriüksuste, alluvate sov
hooside, ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste juhtide ettekandeid ja 
aruandeid.

Kolleegiumi otsused viiakse üldjuhul ellu ministri käskkirjadega. 
Ministri ja kolleegiumi lahkarvamuste korral viib minister ellu oma 
otsuse, kandes tekkinud lahkarvamustest. ette Eesti NSV Ministrite Nõu
kogule, kolleegiumi liikmed aga võivad omakorda teatada oma arvamuse 
Eesti NSV Ministrite Nõukogule.

16. Teaduse ja tehnika arengu põhisuundi käsitlevate ettepanekute 
arutamiseks teaduslikult põhjendatud ühtse tehnikapoliitika kindlaks
määramiseks aianduse arendamisel ning kodu- ja välismaise teaduse ja 
tehnika uusimate saavutuste ning eesrindlike kogemuste kasutamist ja 
tootmisse juurutamist käsitlevate soovituste väljatöötamiseks moodusta
takse Eesti NSV Aiandusministeeriumis teaduslik tehnikanõukogu välja
paistvatest teadlastest, kõrge kvalifikatsiooniga spetsialistidest, tootmis- 
novaatoritest ja teaduslik-tehniliste ühingute ja teiste organisatsioonide 
esindajatest.

Teadusliku tehnikanõukogu koosseisu ja põhimääruse kinnitab 
minister.

17. Eesti NSV Aiandusministeerium kutsub kehtestatud korras ühis
kondlike organisatsioonide osavõtul kokku aktiivi nõupidamisi, kus 
kuulatakse ja arutatakse ettekandeid partei ja valitsuse otsuste täitmi
seks rakendatavate abinõude kohta ning aianduse arendamise tähtsa
maid probleeme, samuti arutatakse laialdase kriitika ja enesekriitika



õhkkonnas ministeeriumi ning talle alluvate sovhooside, ettevõtete, asu
tuste ja organisatsioonide tegevuse parandamisega seotud küsimusi.

18. Eesti NSV Aiandusministeeriumis moodustatakse arbitraaž allu
vate sovhooside ning ministeeriumi süsteemi ettevõtete, asutuste ja orga
nisatsioonide majandusvaidluste arutamiseks.

Ministeeriumi arbitraažil õn õigus anda käskkirju oma otsuste sund
täitmiseks. Arbitraaži põhimääruse kinnitab minister.

19. Ministeeriumi keskaparaadi struktuuri ja töötajate arvkoosseisu 
kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõukogu kooskõlastatult NSV Liidu Puu- 
j a Köögiviljandusministeeriumiga.

Ministeeriumi keskaparaadi koosseisunimestiku ja tema struktuuri
üksuste põhimäärused kinnitab minister.

20. Eesti NSV Aiandusministeeriumil õn Eesti NSV riigivapi kuju
tise ja oma nimega pitsat.

INDEKS 78280
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